Prefeitura de Angatuba -
Rua João Lopes Filho nº 120 - Centro - CEP: 18240-000 Angatuba-SP
Tel. (15) 3255-9500
www.angatuba.sp.gov.br

ATA DE SESSÃO PÚBLICA DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES DE
DOCUMENTOS E DE PROPOSTAS.

Referência: Processo nº 043/2019
                   Licitação – TOMADA DE PREÇOS nº 004/2019
Objeto :  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE COLETA, TRANSPORTE,

TRATAMENTO E DESTINO FINAL DE RESÍDUOS E SERVIÇOS DE

SAÚDE DOS GRUPOS A, B E E, CONFORME DESCRITO NO ANEXO

I DESTE EDITAL, COM FORNECIMENTO DE TODA A MÃO-DE-

OBRA, MATERIAL, EQUIPAMENTOS, MAQUINÁRIOS E

FERRAMENTAS NECESSÁRIAS PARA A EXECUÇÃO.

 Data :         31 de maio de 2019 – Horário: 10:00  horas

No dia e hora acima mencionados, na sede da Prefeitura do Município de Angatuba,

junto ao Setor de Licitações, realizou-se sessão pública para o recebimento e abertura

dos envelopes de documentação e propostas dos interessados em participar da licitação

em referência, com a presença de todos os integrantes da Comissão Permanente de

Licitação, nomeados pela Portaria nº 006/2019 de 02 de janeiro de 2019, no final

assinados. Aberta a sessão pela Senhora Presidente - substituta da Comissão, verificou-

se a participação da seguinte licitante: 1) “CHEIRO VERDE COMERCIO DE

MATERIAL RECICLAVEL AMBIENTAL LTDA”, inscrita no CNPJ nº 06.003.515/0005-

55 - protocolo nº 1814/2019, representada por Guilherme Benedeti, portador do RG nº

36.063.688-3 e CPF nº 336.583.048-04. Em seguida, foi procedida a abertura do envelope

nº 01 – Documentos, examinados pela Comissão Permanente de Licitação com a ajuda

do Contador em exercício da Prefeitura Sr. Cayo Cesar Climeni – CRC nº 1SP264131,

constatando que a empresa “CHEIRO VERDE COMERCIO DE MATERIAL

RECICLAVEL AMBIENTAL LTDA” cumpriu todas as exigências do Edital sendo

devidamente habilitada. Comunicado o resultado ao licitante presente o mesmo

renunciou a eventual recurso na fase de habilitação. Passou-se então a segunda fase da

licitação com a abertura do envelope nº 02 – Proposta que foi rubricada por todos os

presentes decretando a empresa “CHEIRO VERDE COMERCIO DE MATERIAL

RECICLAVEL AMBIENTAL LTDA” vencedora com valor de R$ 49.611,00

(QUARENTA E NOVE MIL SEISCENTOS E ONZE REAIS), considerando o valor de R$

7,19 (SETE REAIS E DEZENOVE CENTAVOS) o valor unitário por quilo. Comunicado

o resultado ao licitante presente o mesmo renuncia a eventual recurso. Em seguida, a

Prefeitura de Angatuba -
Rua João Lopes Filho nº 120 - Centro - CEP: 18240-000 Angatuba-SP
Tel. (15) 3255-9500
www.angatuba.sp.gov.br

sessão foi suspensa pelo tempo necessário para a lavratura desta Ata. Reaberta a sessão,

a Presidente substituta da Comissão, procedeu a leitura da mesma, que foi achada

conforme e, em nada mais havendo digno de nota, nem a tratar, encerrou-se a sessão

indo assinada pelos membros da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura do

Município de Angatuba e licitante presente.

LUCIANA R. ZACARIAS QUEIROZ
-Presidente Substituta-

     KARINE GABRIELA F. ROCHEL              LUIS ALBERTO P. BRANCO JUNIOR
                  -Membro Suplente-                -Membro-

SR. CAYO CESAR CLIMENI
CRC nº 1SP264131

GUILHERME BENEDETI
 RG nº 36.063.688-3 e CPF nº 336.583.048-04